
D.D.G.  n. ___________ /A.02/DRPC Sicilia             del _________________D.D.G.  n. ___________ /A.02/DRPC Sicilia             del _________________
Impegno e liquidazione fattura n.RE-8 per fornitura idrica alla sede DRPC Sicilia di Ragusa.Impegno e liquidazione fattura n.RE-8 per fornitura idrica alla sede DRPC Sicilia di Ragusa.

                                                                                                                                                  
   PRESIDENZA

  __________________________
Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la l.r. 8 luglio 1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n° 28 e 10 aprile 1978, n° 2;
Visto l’art. 7 della l.r. 15 maggio 2000, n° 10;
Vista la Circolare 14 luglio 2004 prot. n° 18868, n. 7 con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e

Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari e dei cassieri;
Visto il D.Lgs 23 giugno 2011 n°118 e ss.mm.ii. concernente Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42 e ss.mm.ii. “;

Visto l’art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n° 3 secondo il  quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del D.Lgs 23 giugno 2011, n° 118 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs del 2 gennaio 2018, n° 1 intitolato Codice della Protezione Civile;
Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 recante Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture “, come modificato ed
integrato con D.Lgs 56 del 19 aprile 2017;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n.269 del 14 giugno 2020 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento della Protezione Civile all'ing. Salvatore Cocina;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n.2810 del 19 giugno 2020 cui viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento della Protezione Civile all'ing. Salvatore Cocina;

Vista la L.R. 15 aprile 2021 n.9, al cui articolo 9 sono emanate nuove disposizioni per lo snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali,esercitati sui provvedimenti assunti sotto la piena responsabilità delle Amm.ni che li hanno emanati;

Vista la  L.R. 15 aprile 2021 n.10 relativa al Bilancio di previsione della R.S. per il triennio 2021-2023;
Vista la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.168 del  21  aprile  2021 inerente  il  Bilancio  di  previsione  della  R.S.

2021/2023,  Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118,  allegato 4/1 – 9.2.  Approvazione del  Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori;

Visto il D.M. 3 aprile 2013, n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della
fattura elettronica;

Visto l’art. 1, comma 629, lett. B della L. 23 dicembre 2014 n° 190 concernente la Scissione dei pagamenti ai fini
I.V.A. (Split Payment);

Vista  il Decreto del Ministero Economia e Finanze del 23 gennaio 2015 riguardante  modalità e termini per il
versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

Vista  la Circolare n° 2 del 26 gennaio 2015 prot. 3556 con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e
Tesoro  impartisce  direttive  in  merito  alla  Nuova  disciplina  della  gestione  della  spesa  introdotta  con
l’armonizzazione a decorrere dall’1 gennaio 2015;

Vista  la  Circolare  n°  5 del  05 febbraio 2018 del  Dipartimento Regionale  Bilancio e Tesoro relativa  a  Nuove
indicazioni  esplicative  per  gli  obblighi  di  cui  agli  artt.  26  e  27  del  D.Lgs  n.  33  del  14  marzo  2013 -
superamento della Circolare n. 2/2013 della nota prot. N. 7410 del 07.02.2013;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n° 190 del 16 maggio 2019;
Visto il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n° 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale  16 dicembre

2008 n° 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13,

Luigi.Deluca
Font monospazio
265

Luigi.Deluca
Font monospazio
14.07.2021



comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 , n.3. Modifica del decreto del Presidente della regione 18
gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;

Vista  la fattura n.RE-8RE-8 del 17 febbraio 2021, acquisita al protocollo generale in data 23 febbraio 2021, emessa dalla
Società IRSAP a fronte della fornitura idrica alla sede dipartimentale di Ragusa sita in via Achille Grandi
n.167, per l’importo onnicomprensivo di 1.634,60 euro;

Vista la nota prot.11438 del 24 febbraio 2021 con cui il Consegnatario della sede dipartimentale di Ragusa attesa la
regolare fornitura idrica alla sede di cui alla succitata fattura n.RE-8/2021;

Vista la coerenza della tracciabilità dei flussi finanziari L. 136/2010; 
Considerata la necessità di liquidare la succitata fattura fiscale previo impegno di spesa della complessiva somma di

€  1.634,60  sul  capitolo  116538  relativo  alle  Spese  per  utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e
telecomunicazioni iscritto alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, del Bilancio regionale dell'Esercizio Finanziario
2021, codice  U.1.03.02.05.005 del Piano finanziario dei conti;

Ritenuto pertanto, di liquidare la somma complessiva di € 1.634,60 previo impegno di spesa della medesima somma
sul  capitolo di  spesa 116538 iscritto  alla  Rubrica  4 del  DRPC Sicilia,  del  Bilancio regionale,  esercizio
finanziario 2021;

DECRETA

ART. 1 Per le  motivazioni  espresse in  premessa è impegnata la  complessiva somma di  € 1.634,60 a  valere  sul
capitolo  di  spesa  116538  relativo  alle  Spese  per  utenze  e  canoni  diverse  da  energia  elettrica  e
telecomunicazioni iscritto alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, del Bilancio regionale dell'Esercizio Finanziario
2021, codice  U.1.03.02.05.005 del Piano finanziario dei conti, occorrente al pagamento della fattura n.RE -8-8
del 17 febbraio 2021, emessa da IRSAP per fornitura idrica alla sede dipartimentale di Ragusa.
La succitata somma di € 1.634,60 è liquidata col sistema della scissione dei pagamenti in ragione di:

• € 1.486,00 quale imponibile in favore di IRSAP, C.F. 97279190827, con sede in Palermo via Enrico Ferruzza
n.5, con accredito sul ccb di cui alla tracciabilità dei pagamenti;

• € 330,60 quale IVA in favore dell'Erario, mediante accredito sul ccb IT34E0200804625000103623296;

 ART. 2 Il  presente  Decreto  è  pubblicato,  ai  sensi  dell’art. 68 comma 5 della legge regionale n. 21/2014, come
sostituito dall’art. 98 comma 6 della l.r. 9/2015, per esteso nel sito istituzionale della Regione Siciliana entro
7 giorni dall’emissione a pena di nullità dell’atto.

ART. 3 Il presente Decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali
e la Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell'art.9 della legge regionale 15 aprile 2021 n.9.

Palermo, __________________

Il Funzionario direttivo
    Francesco Serra

        Il Dirigente ad interim dell'Area 2
     ing. M.A. Cacciatore

               Il Dirigente Generale 
                                                                                         Capo del Dipartimento

       ing. Salvatore Cocina


		2021-07-09T10:30:38+0200
	FRANCESCO SERRA


		2021-07-09T12:44:04+0200
	MARIA ASSUNTA CACCIATORE


		2021-07-14T13:28:00+0000
	SALVATORE COCINA




